
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 197     del   19/10/2022

OGGETTO: VARIAZIONI AL PEG CONSEGUENTI ALLA RIDEFINIZIONE DEGLI 
INCARICHI DIRIGENZIALI DI CUI AL DECRETO DEL SINDACO N. 
93 DEL 06/10/2022

L'anno 2022 il giorno diciannove del mese di Ottobre alle ore 15:50, in apposita sala della 
sede municipale  di Empoli,  convocata nei  modi  di  legge, si  è riunita la  GIUNTA COMUNALE 
composta dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Sindaco Brenda Barnini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Premesso che:
- con deliberazione n. 130 del 30/12/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2022-2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 30/12/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di  Gestione  anno 2022-2024 – Assegnazione risorse,  che  pertanto,  con l'atto 
sopra citato,  sono state affidate ai Dirigenti le disponibilità delle risorse sulla base degli  
stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità  
di  budget  che  di  procedura,  compreso  l’accertamento  delle  entrate  e  l’assunzione  degli 
impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali;

Visto il Decreto del Sindaco n. 93 del 6/10/2022 avente ad oggetto “Incarichi dirigenziali– ridefini -
zione”, con il quale sono stati ridefiniti e affidati, a partire dal mese di ottobre 2022, gli incarichi di -
rigenziali come nella tabella che segue:

Servizio Servizi Finanziari Dott.ssa Cristina Buti fino al termine del comando

Servizio Tributi Dott.ssa Cristina Buti fino al termine del comando

Servizio Sistemi Informatici Ing. Alessandro Annunziati
fino alla copertura dei posti diri-
genziali attualmente vacanti

Servizio Economato Dott.ssa Rita Ciardelli
fino alla copertura dei posti diri-
genziali attualmente vacanti

U.O.C. Gestione Risorse Umane Dott.ssa Rita Ciardelli
fino alla copertura dei posti diri-
genziali attualmente 

 
Rilevata la necessità,  al fine di assicurare continuità e speditezza alla gestione, di procedere alla  
tempestiva riassegnazione delle risorse finanziarie risultanti dal bilancio di previsione 2022-2024 ai  
Dirigenti, in coerenza con il DUP 2022-2024;

Visto l’allegato A alla presente deliberazione in cui sono richiamate le variazioni di PEG 2022-2024 
di cui agli atti sopra richiamati; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, numero 2) del D.lgs. 267/2000, sulla presente  
variazione, di competenza della Giunta Comunale, non è necessario acquisire il parere dell’organo 
di revisione; 

Visti:
- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

- il  parere  favorevole in ordine alla regolarità  tecnica  del  presente  atto,  espresso,  ai  sensi  
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” -  
T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
dalla Dirigente del Servizio Finanziario, che entra a far parte integrante e sostanziale del  
presente provvedimento;

- il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49,  
comma  1,  del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  -  T.U.E.L.  
approvato  con  D.lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  dalla 
Dirigente del Servizio Finanziario che entra a far parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di assegnare le risorse finanziarie risultanti dal bilancio di previsione 2022-2024 sulla base della  
ridefinizione degli incarichi dirigenziali di cui al Decreto del Sindaco n. 93 del 6/10/2022,  secon-
do l’allegato A alla presente deliberazione, di cui fa parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000, le assegnazioni delle risorse di cui al 
presente atto risultano coerenti con il Dup 2022-2024, approvato con Deliberazione di CC n. 101 
del 03/11/2021 e oggetto di successivo aggiornamento approvato con deliberazione di CC n. 130 
del 30/12/2021;

3. di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, i pareri di cui all’art. 49,  
comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 
con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sottosezione “prov-
vedimenti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previ-
sti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto ai  dirigenti  menzionati  nel  Decreto del  Sindaco 93 del  
6/10/2022;

6. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  “Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli 
EE.LL.” T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazio-
ni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in  
elenco ai capigruppo consiliari;

Quindi la Giunta Comunale

In ragione della necessità garantire continuità e speditezza alla gestione e di permettere l'immediata  
attivazione delle procedure necessarie a realizzare gli interventi oggetto di variazione.
Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo  
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 
267 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta 
nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale


